
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/153/16 

RADY MIEJSKIEJ W  DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  

oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania i pozbawiania oraz ich wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 176) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia, nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych, które osiągnęły wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

§ 2. Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów, nagród i wyróżnień dla osób fi-

zycznych za osiągnięte wyniki sportowe określa Regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, nagrody i wyróżnienia, określa corocz-

nie Rada Miejska w Działoszynie w uchwale budżetowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 Miejskiej w Działoszynie 

Kazimierz Środa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 maja 2016 r.

Poz. 2347



Załącznik  

do uchwały nr XXIII/153/16 

Rady Miejskiej w Działoszynie 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA STYPENDIÓW,  

NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium, nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba fizyczna, która uprawia dyscyplinę 

sportu objętą współzawodnictwem międzynarodowym lub krajowym, czynnie uczestniczy we współzawodnic-

twie sportowym, będącą mieszkańcem Miasta i Gminy Działoszyn. 

2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia, nagrody i wyróżnienia planowane są corocznie w budżecie 

Miasta i Gminy Działoszyn. Wysokość środków uzależniona jest od możliwości finansowych gminy. 

3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mają na celu wspieranie rozwoju osób szczególnie uzdolnio-

nych sportowo oraz docenianie pracy na rzecz lokalnego sportu. 

Stypendia 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna, która uprawia dyscyplinę sportu we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym przez Polski Związek Sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia oraz 

spełnił w roku poprzedzającym otrzymanie stypendium, jedno z następujących kryteriów: 

1) brała udział w igrzyskach olimpijskich lub w mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy lub igrzy-

skach paraolimpijskich; 

2) zajęła miejsce 1-8 w zawodach rangi ogólnopolskiej; 

3) zajęła miejsce 1-4 w zawodach rangi wojewódzkiej; 

4) dostała powołanie do kadry narodowej Polski w uprawianej przez siebie dyscypliny sportu; 

5) dostała powołanie do kadry wojewódzkiej w uprawianej przez siebie dyscypliny sportu i wzięła udział w za-

wodach. 

2. Warunki określone w ust. 1 pkt 1–5 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział w dyscy-

plinach drużynowych. 

3. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, które będzie przyznane w danym roku budże-

towym tylko jeden raz tej samej osobie. 

4. Wysokość stypendium nie może być niższe niż 500 zł oraz nie wyższe niż 2000 zł brutto. 

Nagrody i wyróżnienia 

§ 3. 1. Zawodnikom, w tym również gier zespołowych, osiągającym wysokie wyniki sportowe we współ-

zawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, trenerom, działaczom i innym osobom wyróżniającym się 

osiągnięciami w działalności sportowej i szkoleniowej oraz działaniami na rzecz rozwoju i popularyzacji sportu 

na terenie Miasta i Gminy Działoszyn mogą być przyznawane nagrody i wyróżnienia. 

2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem rzeczowym, które będzie przyznane w danym roku budżeto-

wym tylko jeden raz tej samej osobie. 

3. Kwota przeznaczona na nagrodę rzeczową nie może być niższa niż 100 zł oraz nie wyższa niż 500 zł 

brutto. 

4. Ustanawia się wyróżnienia w postaci: pucharów, statuetek, medali, dyplomów i listów gratulacyjnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2347



Tryb przyznawania stypendiów, nagród, wyróżnień 

§ 4. 1. Stypendium, nagrodę lub wyróżnienie za osiągnięte wyniki sportowe przyznaje się na wniosek, któ-

ry może zostać złożony przez: 

1) macierzysty klub sportowy zawodnika; 

2) dyrektora placówki oświatowej do której uczęszcza zawodnik; 

3) pełnoletni zawodnik; 

4) rodzic lub opiekun prawny, jeżeli zawodnik jest niepełnoletni. 

2. Podmioty zgłaszające kandydatów do stypendiów, nagród lub wyróżnień oraz zawodnicy, którym przy-

znano stypendium, nagrodę lub wyróżnienie zobowiązani są do informowania o wszelkich okolicznościach 

mających znaczenie przy przyznawaniu oraz pozbawianiu stypendiów, nagród lub wyróżnień, a w szczególno-

ści o zmianach dotyczących spełniania kryteriów przyznawania stypendiów, nagród lub wyróżnień ujętych  

w § 2 ust. 1. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać następujące dane: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) dane adresowe i kontaktowe wnioskodawcy; 

3) imię i nazwisko kandydata; 

4) uzasadnienie wniosku zawierające opis osiągnięć sportowych kandydata w roku poprzedzającym złożenie 

wniosku, potwierdzone przez właściwy Okręgowy Związek Sportowy; 

5) podpisy kandydata lub jego rodzica, lub opiekuna prawnego w przypadku, gdy kandydat jest niepełnoletni; 

6) oświadczenia kandydata lub, gdy kandydat jest niepełnoletni jego rodzica lub opiekuna prawnego w zakresie: 

a) zapoznania się z niniejszym Regulaminem, 

b) zgodności podanych we wniosku danych ze stanem faktycznym pod rygorem odpowiedzialności karnej, 

c) wyrażenia zgody na przetwarzanie podanych we wniosku danych osobowych dla potrzeb związanych  

z rozpatrzeniem wniosku o stypendium, 

d) wyrażenia zgody na rozpowszechnianie wizerunku stypendysty zgodnie w związku z przyznaniem sty-

pendium. 

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia stanowi załącznik do Regulaminu. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody, wyróżnienia za wyniki sportowe osiągnięte w roku poprze-

dzającym należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Działoszynie w terminie do 15 marca danego roku 

budżetowego. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien być szczegółowo umotywowany, ze wskazaniem osiągnięć 

kandydata, które stanowią kryteria określone w § 1 Regulaminu (kserokopie dyplomów, wycinki prasowe, pro-

tokoły z zawodów). 

7. Wnioski o przyznanie stypendium, nagrody, wyróżnienia opiniuje, w terminie do 15 kwietnia danego ro-

ku, Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn. 

8. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium, nagrody lub wyróżnienia. 

9. Burmistrz rozstrzyga wnioski o przyznanie stypendiów, nagród lub wyróżnień w drodze decyzji admini-

stracyjnej. 

Tryb pozbawiania stypendiów, nagród, wyróżnień 

§ 5. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium, nagrody lub wyróżnienia w sytuacji, gdy: 

1) zaniedbuje swoje obowiązki w realizacji przygotowań do udziału w zawodach sportowych; 

2) został zawieszony w prawach zawodnika; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2347



3) zaprzestał uprawiania sportu; 

4) uzyskał status zawodnika profesjonalnego lub kontraktowego; 

5) popełnił czyn karalny; 

6) odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej odmowę. 

2. Pozbawienie stypendium, nagrody lub wyróżnienia następuje w drodze decyzji Burmistrza Miasta 

 i Gminy Działoszyn. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2347



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2347



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2347


		2016-05-23T09:53:24+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




